
Mezinárodní atletický čtyřboj v Owiňskach 

Ve dnech 20. – 24. 9. se šest žáků naší školy zúčastnilo mezinárodních závodů 

v těchto atletických disciplínách: běh na 60 a 600 m, skok do dálky a hod koulí. 

Tento závod byl realizován pro zrakově postižené děti a mládež, polští přátelé 

otevřeli i kategorii OPEN, abychom mohli soutěžit všichni.  

Velkých úspěchů dosáhli Matěj Kotěšovský, Lukáš Kejda a Dominik Skupina, ale 

všichni byli spokojeni, protože si vylepšili své osobní rekordy. 

Kromě večerní procházky Poznaní, která patří mezi krásná královská města, jsme 

další dny trávili na severu Polska. Prohlédli jsme si největší středověký hrad 

v Malborku, který je spjat i s Opavou, protože patřil Maltézským rytířům, stejně jako 

budova Dětského domova na Rybím trhu. Zajímavou zastávkou bylo místo Piasky u 

Baltského moře na východě poblíž Kaliningradské zátoky. Naši kluci se nezalekli 

studené vody, větru a deště a na pár minut se okoupali v Baltu. Ubytování v bioagru 

bylo pěkné, čisté a s velkými večeřemi. Chlapci se skamarádili s polskými vrstevníky 

a užili si výjezd každým směrem. 

 

více foto na https://zshavlickova.rajce.idnes.cz/Polsko_2021/  

https://zshavlickova.rajce.idnes.cz/Polsko_2021/

